
 

 

 

 

 

●          様   担当       より 

 

 

 

 

 

    ・   月号 
R5 年 12 月発行 特養きたがわ荘  

電話番号 ： （0982） 46-3065  

○井本施設長より 

皆様におかれましては健やかに新春をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

日頃より、ご利用者様、ご家族様から温かいご支援とご協力を賜り、無事新春を迎えることができたことを心よりお礼申し

上げます。またご家族の皆様には、昨年 11 月に家族会の大掃除で施設内外の清掃をしていただき、清々しい気持ちで新年

を迎えることができました。元旦には毎年お屠蘇をご利用者様おひとりお一人にふるまわせていただいて 

おります。無病息災で元気で長生きして欲しいと願う催し物です。2024 年がご利用様、ご家族の皆様に 

とって、幸多い一年でありますことを心よりご祈念申し上げます。本年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。 

 

○長井保育所来荘 
同地区にある保育園よりかわいい園

児が訪問してくれました。 

0 歳から年長さんまで、踊りや歌を

一生懸命覚えてきてくれました。 

「かわいい」の連続でした。 

○クリスマス会 
 クリスマスツリーをきれいに飾り付けしている

中、今回は花柳流の方々が舞踊を披露してくだ

さいました。 また職員も「盛り上げ隊一同」頑

張りました。お昼は、ご馳走の中にきたがわ荘

園内で収穫したジャガイモがおしゃれなジャガ

バターで出てきたりして皆さん大喜び。プレゼ

ントやケーキも出て一日中クリスマスムードを

楽しみました。 

謹んで新年のご挨拶を申し上げます。

○家族会掃除 
 家族会の掃除では園庭の周りから、加湿器・ 

車椅子・テーブル等大変きれいにしていただ 

きました。お陰様で快適に清潔に過ごせる 

ようになりました。 

ありがとうございました！ 

○福祉用具購入 
 今回、電動リクライニング車椅子 4台、はねあげ式車

椅子 5台を購入しました。 

 施設では、メンバーを選出し展示会や、説明会に参加

しながら、利用者さんが快適で、また職員の腰痛予防

にも配慮した福祉用具を検討購入していく予定です。 

○合同防災訓練 
 12月 20日 半年に一度の防災訓練を実施しました。 

 本館風呂場より出火したと想定し消火活動や、消防署への連絡・ 

利用者さんの避難を行い 

ました。 

 火災だけではなく地震に 

対しても、食料品や必要 

品の備蓄を定期的に点検 

し、災害に備えています。 

いい湯ダナ～ 

ハハン 

いい湯ダナ～ 

○ゆず風呂  12月 22日冬至。施設の中

は暖房が効いていますが、やっぱり冬のお

風呂は格別です。 

ゆず湯につかりゆっ 

たりしました。 


